Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej 

w Rzeszowie Spółka Akcyjna 

z/s 36-001 Trzebownisko 976
Pismo: Paliwa 1/2019


 Rzeszów dnia: 2019-06-11
O D P O W I E D Ź

na zapytania w sprawie SIWZ oraz zmiany treści SIWZ

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 06.06.2019 r. do Zamawiającego wpłynęły zapytania do zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z  2018 r. poz. 1986 ze zm), w trybie przetargu nieograniczonego na  dostawa  paliwa – benzyny bezołowiowej Pb 95 i oleju napędowego w okresie 20- m-cy  dla Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Rzeszowie Spółka Akcyjna z/s  w Trzebownisku.
Treść wspomnianych pytań oraz stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego jest następujące:

Zgodnie z art. 38 ust. 1 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (wraz z póź. zmianami), xxxxxxxxxxxxxxx zwraca się z prośbą o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania i ewentualne dokonanie modyfikacji treści SIWZ i umowy: 

1.dot. rozdz. III Opis przedmiotu zamówienia. 

- Z uwagi na rozbieżności pomiędzy zapisami Rozdz. III SIWZ (Opis przedmiotu zamówienia) oraz §2 ust. 2, prosimy o jednoznaczne określenie ilości poszczególnych produktów będących przedmiotem zamówienia. 

Odpowiedź Zamawiającego:

Ponieważ §2 ust. 2, brzmi: „Transport paliwa z bazy magazynowej Sprzedawcy  do Kupującego odbywa się na koszt i ryzyko Kupującego.”
Zamawiający przyjmuje, iż chodzi o §1 ust. 2, który brzmi:

„Przedmiotem umowy jest sukcesywna sprzedaż następujących paliw płynnych:
· oleju napędowego w ilości około 350 000 litrów/m-c (- + 25%) w okresie od ............ do ............ r.  jakościowo zgodnego z parametrami przedstawionymi w ofercie oraz dostosowanego pod względem temperatury  zablokowania zimnego filtra do panujących warunków atmosferycznych,         
· benzyny Pb 95 w ilości około 50 000 litrów/m-c (-+25%) w okresie  od .................. r  do .....................r.”
Zamawiający informuje, iż nie ma rozbieżności pomiędzy ilościami podanymi w Rozdz. III SIWZ a ilościami podanymi w §1 ust. 2 wzoru umowy, ponieważ w Rozdz. III SIWZ podano szacunkowe ilości do zakupu w okresie trwania umowy tj 20 miesięcy. Natomiast w §1 ust. 2 podano szacunkowe ilości jakie zamawiający będzie zamawiał w okresie miesięcznym.   

- W obowiązującym Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 9 października 2015 r. w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych (Dz. U. 2015.1680 z dnia 23 października 2015 r.) w zależności od temperatury zablokowania zimnego filtru rozróżnia się: 1. olej napędowy standardowy: letni, przejściowy, zimowy oraz 2. olej napędowy o polepszonych właściwościach niskotemperaturowych. Są to dwa odrębne produkty. Prosimy o sprecyzowanie, czy w opisie przedmiotu zamówienia zamawiający miał na myśli tylko olej napędowy standardowy: letni, przejściowy i zimowy? W innym przypadku należałoby wyodrębnić oba produkty (olej napędowy standardowy: letni, przejściowy, zimowy oraz olej napędowy o polepszonych właściwościach niskotemperaturowych, z wyszczególnieniem ilości w umowie i formularzu ofertowym. Wynika to z różnic fizykochemicznych a co za tym idzie znaczącej różnicy w cenie obu olejów. 

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający miał na myśli olej napędowy standardowy: letni, przejściowy, zimowy

- przywołane w opisie przedmiotu zamówienia normy PN nie są już aktualne. Proponujemy zmianę tego zapisu (również we wzorze umowy) poprzez wprowadzenie odwołania się do najnowszych edycji norm PN-EN 228 dla benzyn i PN-EN 590 dla ON. 

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zamienia zapis (również we wzorze umowy) poprzez wprowadzenie odwołania się do najnowszych edycji norm PN-EN 228 dla benzyn i PN-EN 590 dla ON.

2.dot. rozdz. V pkt. 2 ppkt. 2 SIWZ (zdolność techniczna) i rozdz. VI pkt. 2. 4/ Prosimy o doprecyzowanie, że dokumenty potwierdzające należyte wykonywanie dostaw powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert, tylko w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych, które są dalej wykonywane. W przypadku dostaw wykonanych (zakończonych), dokumenty powinny potwierdzać ich wykonanie w okresie ostatnich 3 lat. 

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający w rozdz. V pkt. 2 ppkt. dotyczącym zdolności technicznej lub zawodowej wpisał:

dotyczące zdolności technicznej lub zawodowej wykonawca spełni warunek jeśli przedłoży:

1/.dokumenty potwierdzające, w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie , zrealizował co najmniej 2 zamówienia  o porównywalnej wielkości / minimum  5 000 000 litrów  rocznie / ON + PB 95/  dla jednego dostawcy z należytą starannością poprzez załączenie  dowodów  określających  czy te dostawy  zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego dostawy były wykonywane, Dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert. W przypadku podmiotów występujących wspólnie ww. warunek  musi spełniać co najmniej jeden podmiot.
Z powyższego zapisu jednoznacznie wynika, iż dokumenty wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert dotyczą wyłącznie dostaw dalej wykonywanywanych.

3.dot. rozdz. V pkt. 2 ppkt. 2 SIWZ (zdolność techniczna) i rozdz. VI pkt. 2. 5/ oraz załącznika nr 3, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści oświadczenia: „Składając ofertę w przetargu nieograniczonym na dostawy paliwa oleju napędowego i benzyny bezołowiowej PB 95 oświadczamy, że firma nasza zapewnia Zamawiającemu odbiór paliwa z następujących baz składowych paliw zlokalizowanych w promieniu do 120 km od siedziby Zamawiającego”? 

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści oświadczenia: „Składając ofertę w przetargu nieograniczonym na dostawy paliwa oleju napędowego i benzyny bezołowiowej PB 95 oświadczamy, że firma nasza zapewnia Zamawiającemu odbiór paliwa z następujących baz składowych paliw zlokalizowanych w promieniu do 120 km od siedziby Zamawiającego”

4.dot. rozdz. V pkt. 2 ppkt. 5 SIWZ, W celu przeciwdziałania oszustwom podatkowym i działania szarej strefy w obrocie paliwami płynnymi, na podstawie Ustawy z dnia 26.07.2013r o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw oraz na podstawie Ustawy z dnia 9.04.2015r. o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz ustawy – Prawo zamówień publicznych, zgodnie z intencją Ustawodawcy została wprowadzona solidarna odpowiedzialność nabywcy za rozliczenia i zobowiązania VAT sprzedawcy w obrocie hurtowym paliwami płynnymi. Aby uniknąć odpowiedzialności solidarnej za ewentualne nieprawidłowości sprzedawców/ dostawców/ importerów paliw płynnych wprowadzono kaucje gwarancyjne, które stanowią zabezpieczenie ewentualnych uszczupleń skarbowych z tytułu nieodprowadzonego podatku VAT. Aktualnie wysokość kaucji może wynosić od 1 mln zł do 10 mln zł, przy czym kaucja w wysokości 10 mln zł zwalnia nabywcę z odpowiedzialności solidarnej ze sprzedającym niezależnie od wielkości ewentualnych uszczupleń skarbowych z tytułu nieodprowadzonego podatku VAT. W interesie Zamawiającego jest, aby Wykonawca złożył kaucję gwarancyjną w Urzędzie Skarbowym w wysokości 10 mln, która zwolni Zamawiającego z odpowiedzialności solidarnej za zobowiązania podatkowe Wykonawcy niezależnie od wolumenu paliwa zakupionego od Wykonawcy. Od 2013 roku Min. Fin. na swojej stronie internetowej prowadzi rejestr Kaucji gwarancyjnych - Wykaz podmiotów dokonujących dostawy towarów, o których mowa w załączniku nr 13 do ustawy o podatku od towarów i usług, które złożyły kaucję gwarancyjną. 

Pytanie: Czy Zamawiający będzie żądał od Wykonawcy oświadczenia, że jako podmiot dokonujący dostaw towarów złożył w Urzędzie Skarbowym kaucję gwarancyjną, o której mowa w art. 105 b ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (tekst jednolity Dz. U. z 2011r., Nr 177, poz. 1054 z późn. zm.) w wysokości 10 mln PLN oraz że przez cały okres obowiązywania umowy będzie utrzymywał kaucję gwarancyjną w takiej samej wysokości i czy na potwierdzenie będzie żądał od Wykonawców zaświadczenia z Urzędu Skarbowego potwierdzającego, że Wykonawca, jako podmiot dokonujący dostaw towarów, złożył kaucję gwarancyjną w maksymalnej wysokości 10 mln zł. W przypadku, gdy Zamawiający będzie żądał zaświadczenia z Urzędu Skarbowego prosimy o dodanie zapisu mówiącego, iż w przypadku, gdy termin obowiązywania kaucji gwarancyjnej skończy się w trakcie obowiązywania umowy Wykonawca zobowiązany jest do przedstawienia Zamawiającemu postanowienia Urzędu Skarbowego o przedłużeniu terminu obowiązywania kaucji na co najmniej okres obowiązywania umowy? xxxxxxxxxxxxxxx uważa, że ponieważ wszyscy potencjalni Wykonawcy mogą wnieść przedmiotową kaucję w kwocie pozwalającej na zwolnienie z obowiązku wspólnej odpowiedzialności Zamawiającego, a przecież chodzi o zapewnienie jak największego bezpieczeństwa dla PKS w Rzeszowie S.A, to powyższe nie prowadzi do ograniczenia dostępu podmiotów w ubieganiu się o udzielenie zamówienia. 

Odpowiedź Zamawiającego:

Dotyczy. rozdz. V SIWZ. Pozostawiamy treść zapisu bez zmian.
5.dot. rozdz. XII SIWZ i załącznika nr 1, w celu uniknięcia nieporozumień, prosimy o przedstawienie na konkretnym przykładzie sposobu obliczenia cen paliw wg tabeli i całkowitej ceny oferty netto uwzględniająca upusty i koszt transportu paliwa. Przy założeniu, że ceny hurtowe paliw z dnia 24.05.2019 r. wynoszą odpowiednio: ES95 = 4291,00 pln/m3; ON = 4090,00 pln/m3, przykładowa wysokość opustu wynosi 2,11% dla obu rodzajów paliw, przykładowa odległość pomiędzy magazynem dostawcy, a stacją paliw i z powrotem wynosi 100 km. 

Odpowiedź Zamawiającego:

Przykładowe wyliczenie zostało podane w załączniku nr. 1 do niniejszych odpowiedzi. Do wyliczeń został przyjęty upust kwotowy w wysokości 0,08zł/l dla Pb95 i oleju napędowego.
6.dot. rozdz. XII pkt. 2 SIWZ i załącznika nr 1 w związku z pytaniem nr 1, dodatkowo prosimy o doprecyzowanie, czy w tabeli upust netto/litr należy podać opust % czy kwotowy w zł/litr, 

Odpowiedź Zamawiającego:

Upust netto/litr należy podać w postaci kwotowej.

7.dot. rozdz. XII pkt. 2 SIWZ i załącznika nr 1 w związku z pytaniem nr 2, prosimy o potwierdzenie, czy ewentualną wysokość % opustu należy podać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku? 

Odpowiedź Zamawiającego:

Upust należy podać w postaci kwotowej w złotych polskich z dokładnością do 2 miejsc po przecinku, upust w postaci % w obecnym postępowaniu przetargowym nie obowiązuje.
8.dot. rozdz. XII pkt. 2 SIWZ i załącznika nr 1, prosimy o doprecyzowanie czy w poz. „Całkowita cena oferty netto uwzględniająca upusty i koszt transportu paliwa wynosi .........................zł”, Wykonawca ma podać wartość z transportem wg wzoru: Odległość x ilość kursów x koszt przejazdu? Czy w wyniku zsumowania kolumny „kwota netto łącznie” dla poszczególnych paliw (PB95 i ON)? 

Odpowiedź Zamawiającego:

Całkowita cena oferty netto ma być podana wraz z transportem wg. wzoru: odległość x ilość kursów x koszt przejazdu netto + kwota netto za Pb95 i ON łącznie. Przykładowe wyliczenie zawiera załącznik do niniejszych odpowiedzi na pytania.
9.dot. §1 ust. 6 umowy, w związku z tym, że zakupione paliwo ma być przeznaczone na cele własne i do dalszej odsprzedaży Kupujący wyraża zgodę na dodanie do umowy następującego zapisu (albo ewentualnie złożenia przy zawieraniu umowy oświadczenia o następującej treści): „Zamawiający oświadcza, że znane mu są postanowienia prawa energetycznego, w tym skutki prawne prowadzenia obrotu paliwami ciekłymi, w tym obrotu paliwami ciekłymi z zagranicą bez wymaganych koncesji, oraz oświadcza, że posiada koncesję na obrót paliwami ciekłymi wydaną decyzją Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki z dnia ................ roku Nr ................... z późniejszymi zmianami na okres do dnia .............. roku uprawniającej do zakupu i odsprzedaży paliw ciekłych objętych niniejszą Umową. Zamawiający zobowiązuje się do niezwłocznego informowania Dostawcy o zmianie zakresu otrzymanej koncesji wskazanej w niniejszym ustępie. 

Zamawiający oświadcza, że Paliwa nabywane na podstawie Umowy zawartej w niniejszym postępowaniu przetargowym będą przez niego odsprzedawane wyłącznie na terytorium Polski na podstawie posiadanej przez niego koncesji, o której mowa powyżej. W przypadku gdy paliwa nabywane o których mowa powyżej będą miały podlegać wywozowi i odsprzedaży poza terytorium Polski, Zamawiający zobowiązuje się do uzyskania koncesji na obrót paliwami ciekłymi z zagranicą przed dokonaniem obrotu tymi paliwami ciekłymi z zagranicą i niezwłocznego poinformowania Dostawcy o jej uzyskaniu. Zamawiający zobowiązany jest dostarczyć Dostawcy stosowną koncesję. O zmianie sytuacji prawnej w przedmiocie obowiązku posiadania koncesji Zamawiający powiadomi Dostawcę i prześle aktualne dokumenty w terminie do 7 dni roboczych od zaistniałej zmiany.

Zamawiający oświadcza, że jest świadomy odpowiedzialności Dostawcy z tytułu sprzedaży paliw ciekłych przez Zamawiającego bez posiadania przez niego wymaganej koncesji. W przypadku dokonania przez Zamawiającego obrotu z zagranicą Paliwami kupionymi od Dostawcy na podstawie niniejszej Umowy bez wymaganej koncesji Zamawiający zobowiązuje się do zapłacenia kwoty w wysokości równej prawomocnej karze wymierzonej Dostawcy przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki z tytułu sprzedaży paliw ciekłychdo przedsiębiorców nie posiadających koncesji jeżeli taka koncesja była wymagana w wysokości nie mniejszej niż 50 tysięcy złotych a nie większej niż 250 tysięcy złotych za każdy przypadek naruszenia zgodnie z art. 56 ust.2h pkt 7 prawa energetycznego. W przypadku utraty przez Zamawiającego koncesji uprawniającej do obrotu Paliwami zakupionymi na podstawie umowy zawartej w wyniku niniejszego przetargu i nie poinformowania o tym fakcie Zamawiającego i dokonania obrotu tymi produktami bez wymaganej koncesji, Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Dostawcy kwoty w wysokości równej prawomocnej karze administracyjnej wymierzonej Dostawcy przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki wynoszącej, zgodnie z art. 56 ust.2h pkt 7 prawa energetycznego, nie mniej niż 50 tysięcy złotych a nie więcej niż 250 tysięcy złotych w związku z stwierdzeniem przez ten organ naruszenia przez Dostawcę warunków udzielonych koncesji, o których mowa w powyższym pkt 2, lub naruszeniem przepisów powszechnie obowiązujących w zakresie obowiązku obrotu hurtowego paliwami ciekłymi tylko pomiędzy podmiotami posiadającymi właściwe koncesje. Zamawiający oświadcza, że będzie dokonywał odsprzedaży Paliw objętych niniejszą Umową zgodnie z nazwą oraz posiadanym kodem CN wynikającym ze sposobu definiowania paliw ciekłych wynikających z przepisów prawa energetycznego, co nie wyłącza prawa Zamawiającego do równoczesnego stosowania w obrocie własnej marki handlowej dla tych paliw ciekłych. W przypadku zmiany nazwy lub kodu CN paliw będących przedmiotem niniejszej umowy, wynikającej ze zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa Strony zobowiązują się wzajemnie do niezwłocznej zmiany umowy w tym zakresie.” 

Odpowiedź Zamawiającego:

Kupowane paliwo jest przeznaczone na potrzeby własne i do sprzedaży rynkowej zgodnie z koncesją. Stosowne oświadczenie złożymy przy podpisywaniu umowy.
10.dot. §2 ust. 2, prosimy o doprecyzowanie, że zamówienia będą realizowane w dni robocze od poniedziałku do piątku całodobowo oraz w soboty w godz. 0.00-21.00; 

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający doprecyzowuje że zamówienia będą realizowane w dni robocze od poniedziałku do piątku całodobowo oraz w soboty w godz. 0.00-21.00;

11.Prosimy o wykreślenie zapisu §3 ust. 6 projektu umowy, ponieważ próbki pobierane z autocysterny należącej do Zamawiającego nie są miarodajne w szczególności z uwagi na to, że wykonawca nie może ponosić ryzyka np. zanieczyszczonej cysterny, którą będzie wykonywany transport paliw.

Odpowiedź Zamawiającego:

Treśc §3 ust. 6 projektu umowy pozostawiamy bez zmian.
DODATKOWO ZAMAWIAJACY WYDŁUŻA TERMIN NA SKŁADANIE OFERT, W ZWIAZKU Z TYM FAKTEM WPROWADZA NASTĘPUJĄCE ZMIANY W SIWZ:

ROZDZIAŁ XI SIWZ Miejsce i termin składania  i otwarcia ofert.

Jest:

1. Oferty należy złożyć za pośrednictwem Formularza do złożenia, zmiany, wycofania oferty dostępnego na ePUAP i udostępnionego również na miniPortalu, w terminie do 28.06.2019 r. do godziny 9.00 W przypadku złożenia oferty po terminie Zamawiający niezwłocznie zawiadamia o tym fakcie wykonawcę i zwraca ofertę po upływie terminu do wniesienia odwołania. 

2. Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego sala konferencyjna, 35-959 Rzeszów, al. Wyzwolenia 6 o godz: 1100 w dniu 28.06.2019 r. 

Zamawiający zmienia na:

1. Oferty należy złożyć za pośrednictwem Formularza do złożenia, zmiany, wycofania oferty dostępnego na ePUAP i udostępnionego również na miniPortalu, w terminie do 01.07.2019 r. do godziny 9.00 W przypadku złożenia oferty po terminie Zamawiający niezwłocznie zawiadamia o tym fakcie wykonawcę i zwraca ofertę po upływie terminu do wniesienia odwołania. 

2. Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego sala konferencyjna, 35-959 Rzeszów, al. Wyzwolenia 6 o godz: 1100 w dniu 01.07.2019 r.

Jednocześnie informujemy, iż zmiany wynikające z niniejszego dokumentu zostały uwzględnione w dokumentach, które zostaną od dnia dzisiejszego zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego tj.:

- SIWZ

- Załącznik nr 1
Formularz oferty
- Załącznik nr 3 
Oświadczenie o lokalizacji bazy

- Załącznik nr 4
Projekt umowy sprzedaży
Zamawiający

1/1
System PRZETARG
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